SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ATO ADMINISTRATIVO N.º 547/2025

ANEXO II DA RESOLUÇÃO N.º 6.038/2025 – GS/SEED

DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO CONSULTIVA REGIONAL

A Chefia do Núcleo Regional de Educação de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, por

este instrumento, designa e credencia:

 NOME RG Representante
do NRE

1 LUCIANA AQUILES SLEUTJES 51XXXXX6 Chefe do NRE
(Presidente)

2 IVANICE RODRIGUES DE LIMA BASSANI 020XXXXXX92 GRH

3 JOSÉ VALDIR CORDEIRO 81XXXXX4 GRH

4 JOSEANE DAS DORES GOUVEIA SCHEMBERGER 42XXXXX5 Setor Pedagógico

5 RAPHAEL DE OLIVEIRA MARCONDES 78XXXXX3 Setor Comunicação

6 ANA PAULA DE OLIVEIRA 83XXXXX4 Setor Financeiro

7 SIMONE CRISTINA BATISTA SCHEPAK 50XXXXX0 Setor Financeiro

para, sob a presidência de LUCIANA AQUILES SLEUTJES (Chefe do NRE PG), comporem

a Comissão Consultiva Regional que coordenará o Processo de Consulta à comunidade

escolar para designação de diretores das instituições de ensino da rede pública estadual de

Educação Básica do Paraná jurisdicionadas a este Núcleo Regional de Educação.

Ponta Grossa, 27 de outubro de 2025.

__________________________________

LUCIANA AQUILES SLEUTJES
Chefia do NRE